Ofício nº 148/2025

    Santa Cecília do Pavão-Pr, 25 de novembro de 2025

Prezado Senhor Prefeito:

    Vimos pelo presente encaminhar os Projetos de Lei nº

062/2025 Súmula: Cria o Fundo Municipal de Esporte de Santa Cecília do

Pavão – FUMESCP e dá outras providências. 064/2025 Súmula: Ratifica o

Protocolo de Intensões firmado entre o Estado do Paraná e os Municípios

do Estado do Paraná subscritores, com a finalidade de formalizar a

constituição e adequação do Consórcio Intergestores Paraná Saúde – CIPS

aos termos do regime previsto na Lei Federal nº 11.107/2005 e sua

regulamentação, voltado ao desenvolvimento de ações na área da

Assistência Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS),

aprovados por esta Casa de Leis.

    Sem mais a tratar, certo de vosso pronto atendimento,

reiteram-se os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Marco Antônio da Silva
Diretor Geral da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor

CLAUDIO COVRE

Digníssimo Prefeito Municipal de

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR